



Referat af forretningsudvalgsmøde fredag den 16. juni 2023

Til stede:

Bo Sørensen
René Larsen
Henrik Thøgersen
Mette Nielsen
Erik Larsen
Brian Kristiansen
Hanne Degn
Nina Odgaard
David Jensen
Chris Westergaard
Søren Gregersen
Samira Thrane

<p>Sager til drøftelse</p>
<p>1: Sagsfordeling</p> <p>Forbundsledelsen orienterede om den nye sagsfordeling.</p>
<p>2: Honorering af hovedbestyrelsesmedlemmer</p> <p>Forretningsudvalget drøftede muligheden for honorering til de tillidsrepræsentanter (der ikke var ITR), der havde fået plads i hovedbestyrelsen i forbindelse med de nye vedtægter. Der var enighed om, at der på disse poster vil være en honorering på kr. 2.500,00 til hver enkel, da dette var en konsekvens rettelse efter vedtægtsændringen på kongressen i maj 2023. Der udsendes en mail til hovedbestyrelsen vedr. forretningsudvalgets beslutning, og sættes til drøftelse på hovedbestyrelsesmøde i november 2023.</p>
<p>3: Førstehjælpskursus</p> <p>Drøftelse om muligheden for førstehjælpskursus til opsyns personale, gerne ifm. konflikthåndteringskursus. Mange kollegaer har et ønske om at et opdateret førstehjælpskursus. Forretningsudvalget var enig i, at det gav god mening som efteruddannelse, og gerne som en del af et konflikthåndterings kursus. Forbundsledelsen kontakter Kriminalforsorgen for muligheden for dette.</p>
<p>4: Afholdelse af forhør</p> <p>De nye regler for forhør er mere tidskrævende, og det er en udfordring i en tid med personalemangel. Forretningsudvalget var enige i, at med et timeforbrug på 1-1½ time kan der ikke tages betjente ud af tjenesten til at være forhørsledere. Muligheden kunne i stedet være at have personale til kun at lave forhør. Forbundsledelsen drøfter problemstillingen med Kriminalforsorgen.</p>
<p>5: Bojesen betjent</p> <p>Forbundskontoret er blevet kontaktet mange gange vedr. muligheden for at dispensere for reglerne vedr. overrækkelse af den nuværende jubilæumsgave. Forretningsudvalget var enige i at fastholde de nuværende regler bl.a. grundet i de krav, som Bojesen-familien i sin tid havde sat for at give Fængselsforbundet lov til at lave en særudgave af figuren, der ikke kan købes i butikkerne.</p> <p>Betjente gives derfor til 25- og 40 års jubilæum, 15- og 25 års TR jubilæum samt helt særlige anledninger. Den kan ikke gives med tilbagevirkning, og dermed ikke til anledninger der ligger før 1.1.2022.</p>
<p>6: Revision af distinktioner</p> <p>Forretningsudvalget drøftede uniformsudvalgets overvejelser vedr. en revision/forenkling af kriminalforsorgens distinktioner. Forbundsledelsen sidder i udvalget og Forretningsudvalget bakkede op om arbejdet.</p>
<p>7: Pensionerede betjente og værk mestre</p> <p>Forretningsudvalget drøftede om hvordan der informeres til pensionerede betjente og værk mestre vedr. muligheden for timeansættelse. Kriminalforsorgen mener ikke, at man lokalt kan orientere</p>

tidligere pensionerede medarbejdere om denne mulighed. Forbundsledelsen har opfordret til information mere bredt, og der vil evt. blive skrevet en artikel i forbundets blad.

8: Forebyggelse af sygefravær

En drøftelse af forslag til hvordan man på de enkelte institutioner nedbringer sygefraværet.

Forretningsudvalget drøftede mulighed for at bruge psykologkorpset de steder, hvor man kan se at sygefraværet er højt. Dette kunne evt. være en af flere løsninger på at få sygefraværet nedbragt. Umiddelbart fandt forretningsudvalget ikke dette var muligt, grundet den tid som psykologkorpset har til rådighed. Forretningsudvalget var dog enig i, at det var et givtigt forslag.

Fællestillidsmændene og forbundssekretær Mette Frets sætter sig sammen efter sommeren og udarbejder et oplæg, som sættes på næste CASU, som Mette forventes at give.

9: Lønforhandlinger 4. kvartal

Forretningsudvalget opfordrede Kriminalforsorgen til at afsætte dage til lønforhandlinger i god tid, således den lokale tillidsrepræsentant ikke fremgår af vagtplanerne de relevante forhandlingsdage. Forretningsudvalget så gerne at der blev udarbejdet en forhandlingsplan.

Fællestillidsrepræsentanterne skriver ud til alle institution tillidsrepræsentanter, således at der er opmærksomhed på, at man kan aftale med den lokale aftalepart, hvornår forhandlingerne skal foregå.

Meddelelser fra forretningsudvalget

Forretningsudvalget drøftede aktuelle forhold i Kriminalforsorgen og de dertilhørende områder.